ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № 00/00-00
г. Москва

 «_____»_________20___ года

Общество с ограниченной ответственностью «_____________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «_____________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора ________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказывать услуги, указанные в п. 1.2. настоящего Договора, а Заказчик обязуется принимать их и оплачивать в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

1.2. Исполнитель оказывает Заказчику следующие услуги:

-
____________________________________________________________________________;

-
____________________________________________________________________________.

1.3. Исполнитель обязуется оказывать предусмотренные настоящим Договором Услуги в срок с даты заключения настоящего Договора до «_____» _______ 201___ года.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Права и обязанности Исполнителя
2.1.1. Исполнитель обязуется оказывать Услуги, предусмотренные п. 1.2. настоящего Договора в полном объеме, качественно и в срок.

2.1.2. Исполнитель обязуется оказывать предусмотренные настоящим Договором Услуги лично.

2.1.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору лишь при условии полного возмещения Заказчику причиненных таким отказом убытков.

2.1.4. Исполнитель обязуется незамедлительно запрашивать у Заказчика необходимую для оказания предусмотренных настоящим Договором Услуг документацию и информацию.

2.1.5. _________________________________________________________________________.
2.1.6. _________________________________________________________________________.
2.2. Права и обязанности Заказчика

2.2.1. Заказчик обязуется оплачивать Услуги в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора.

2.2.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

2.2.3. Заказчик обязуется обеспечить Исполнителя всей необходимой для оказания Услуг документацией и информацией, своевременно осуществлять необходимые согласования.

2.2.4. _________________________________________________________________________;
2.2.5. _________________________________________________________________________;
3.  ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Вознаграждение Исполнителя за оказание услуг по настоящему Договору составляет ______________________(________________________) рублей __ копеек, включая НДС (20%) в размере ______________(________________________) рублей  __ копеек в месяц.
3.2. Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение ежемесячно в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента подписания Сторонами двухстороннего Акта сдачи-приемки оказанных услуг  (Приложение № 1).

3.3. Вознаграждение Исполнителя выплачивается в рублях РФ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в банке, указанный в разделе 7 настоящего Договора.
3.4. Исполнитель по окончании каждого месяца оказания Услуг в течение 5 (пяти) дней направляет подписанный со своей стороны Акт сдачи-приемки оказанных услуг с приложением _____________________.
3.5. Заказчик обязан в течение 5 (пяти)  дней подписать Акт сдачи-приемки оказанных услуг, либо в тот же срок направить мотивированные возражения по его подписанию. В случае не подписания Заказчиком акта и не направления возражений в установленный срок, услуги считаются оказанными надлежащим образом, принятыми Заказчиком, и подлежащими оплате.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. По настоящему Договору Стороны обязуется сохранять конфиденциальность информации, предоставляемой одной Стороной другой Стороне, учитывая нижеследующее:

5.1.1. Под Конфиденциальной информацией понимается любая информация, представленная одной Стороне (здесь и далее в настоящей статье «Получающая сторона») другой Стороной (здесь и далее в настоящей Статье «Раскрывающая сторона») документально (в бумажном электронном или другом виде), включая, но не ограничиваясь этим, научные, деловые и коммерческие данные, ноу-хау, формулы, процессы, разработки, эскизы, фотографии, планы, рисунки, технические требования, образцы отчетов, модели, списки клиентов, прайс-листы, исследования, полученные данные, компьютерные программы, изобретения, идеи, а также любая другая информация помеченная «Конфиденциально», а также информация, сообщенная в устной форме и в течение тридцати (30) дней со дня устной передачи ограниченная в письменной или электронной форме и помеченная «Конфиденциально».

5.1.2. Получающая сторона обязуется не разглашать Конфиденциальную информацию третьим лицам, за исключением случаев, когда Конфиденциальная информация может быть разглашена с предварительного согласия Раскрывающей стороны, но не использоваться в иных целях кроме выполнения своих обязательств в рамках настоящего Договора. Получающая сторона ограничивает разглашение Конфиденциальной информации, предоставляя доступ к ней только тем сотрудникам, для деятельности которых необходимо знание такой информации. Вышеназванные сотрудники должны четко осознавать, что они обязаны сохранять конфиденциальность информации и ограничивать ее использование в рамках настоящего Договора;

5.1.3. Принимающая сторона признает, что обязательства по сохранению конфиденциальности применяются в отношении Конфиденциальной информации, переданной ей раскрывающей стороной как до, так и после даты заключения настоящего Договора.

5.1.4. При расторжении настоящего Договора или по запросу Раскрывающей стороны в любое время, Принимающая сторона обязуется в кратчайшие сроки вернуть Раскрывающей стороне или уничтожить по усмотрению Раскрывающей стороны всю Конфиденциальную информацию, переданную Раскрывающей стороной Принимающей стороне в соответствии в настоящим Договором в письменной форме или на электронных носителях.

5.1.5. Обязательства по сохранению конфиденциальности остаются в силе в течение 24 (двадцати четырех) месяцев после прекращения либо расторжения настоящего Договора.

5.1.6. Обязательства по сохранению Конфиденциальной информации, изложенные в настоящем Договоре, не распространяются на ту Конфиденциальную информацию, которая:

5.1.6.1. как может доказать Получающая сторона была на момент передачи или стала достоянием общественности не по вине или неаккуратности Получающей стороны, или;

5.1.6.2. как может доказать Получающая сторона была известна ей до передачи такой Конфиденциальной информации Раскрывающей стороной, или;

5.1.6.3. получена Получающей стороной от третьей стороны не связанной с Раскрывающей стороной соглашением в отношении конфиденциальной информации.

5.1.7. В целях данной статьи, информация не должна считаться достоянием общественности только в тех случаях когда:

5.1.7.1. основной принцип является достоянием общественности или известен Принимающей стороне, но особая практика его использования не является достоянием общественности или иначе известной, или;

5.1.7.2. она представляет собой комбинацию или выдержки из того, что является достоянием общественности или известно Получающей стороне, если только комбинация сама по себе и ее принцип и метод использования не является достоянием общественности или известно Получающей стороне.

5.1.8. За разглашение конфиденциальной информации Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

5.1.9. Сторона, допустившая несанкционированное разглашение Конфиденциальной информации возмещает причиненные все документально подтвержденные таким разглашение убытки.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор воплощает в себе полное понимание Сторонами их прав и обязанностей друг перед другом в отношении содержания настоящего Договора, и не существует никаких других договоренностей (если они существуют, они теряют силу с вступлением в силу Договора).
6.2. Вся переписка сторон по договору осуществляется по адресам электронной почты, указанным в разделе 7 настоящего Договора.
6.3. Если исполнение настоящего Договора или какого-либо обязательства по нему прерывается, ограничивается или крайне затрудняется обстоятельствами, выходящими за рамки разумных возможностей контроля Стороны (форс-мажор), обязанной исполнить обязательства, то эта Сторона после того, как она в короткий срок сделала соответствующее письменное уведомление другой Стороне, освобождается от ответственности за  неисполнения своих обязательств в том объеме, в котором она не смогла их исполнить, однако при этом она должна сделать все от нее зависящее, чтобы устранить или уменьшить действие таких обстоятельств, а после того, как эти обстоятельства устранены или их последствия уменьшены - продолжать исполнение Договора должным образом.
6.4. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами, должны разрешаться путем переговоров.

6.5. В случае невозможности достигнуть согласия по спору в течение 30 (Тридцати) дней с того дня, когда одна Сторона уведомила другую о споре, спор может быть передан на рассмотрение соответствующего суда согласно правилам о подведомственности, установленным действующим законодательством РФ, при этом Стороны соглашаются, что таким судом должен быть суд, расположенный по месту нахождения Компании.
6.6. Стороны при осуществлении своих прав и обязанностей по настоящему Договору руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.
6.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, - по одному для каждой из Сторон, - имеющих равную юридическую силу.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:
	Заказчик:

	____________________________________
ИНН _______________________________

КПП _______________________________
Адрес местонахождения:______________

___________________________________

Телефон/факс: ______________________

e-mail:
Банковские реквизиты:

Р/с ________________________________

К/с ________________________________

в __________________________________
БИК _______________________________
	____________________________________
ИНН _______________________________

КПП _______________________________
Адрес местонахождения:______________

___________________________________

Телефон/факс: ______________________
e-mail:
Банковские реквизиты:

Р/с ________________________________

К/с ________________________________

в __________________________________
БИК _______________________________

	Генеральный директор
_____________________/______________
	Генеральный директор

 _____________________ /______________

Приложение № 1 к Договору _________
от «___»________ 20___ года
ФОРМА

АКТА СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
г. Москва                                                                                                            «____»_____ 20___ г.
НАЧАЛО ФОРМЫ

АКТ
СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
г. Москва                                                                                                             «____»_____ 20___ г.
Мы, нижеподписавшиеся, Общество с ограниченной ответственностью «_____________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «_____________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора ________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании «Стороны», а по отдельности «Сторона», составили настоящий акт о нижеследующем:

Исполнителем были оказаны, а Заказчиком приняты следующие услуги:
	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма (руб.)

	1

	Итого:

	НДС:

	Итого с НДС:

Всего оказано Услуг на сумму: ______________(________________________) рублей  __ копеек. Указанная сумма включает НДС (20%)  в размере ______________(________________________) рублей  __ копеек.

Стороны подтверждают, что Услуги оказаны в полном объеме, качественно, в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания Услуг не имеет.

Приложения:

· _______________________________________________________________________;

· _______________________________________________________________________.

ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «__________________»

Генеральный директор
	ООО «__________________»
Генеральный директор

	_____________________/_______________
	_____________________/_______________

КОНЕЦ ФОРМЫ

ФОРМА АКТА СТОРОНАМИ СОГЛАСОВАНА
	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «__________________»

Генеральный директор
	ООО «__________________»

Генеральный директор

	_____________________/_______________
	_____________________/_______________

PAGE